6

[image: image1.png]&

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
17.12.2014                                                 с. Михайловка                                                  № 1533-па
Об изменении типа муниципальных казенных общеобразовательных учреждений Михайловского муниципального района в целях создания
муниципальных бюджетных образовательных учреждений
Михайловского муниципального района
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.05.2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных  (муниципальных) учреждений», Постановлением администрации Михайловского муниципального района от 14.06.2011 года № 522-па «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений Михайловского муниципального района, а так же утверждения уставов муниципальных учреждений Михайловского муниципального района и внесение в них изменений», руководствуясь Уставом  Михайловского муниципального района, администрация Михайловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Изменить тип существующих муниципальных казенных образовательных учреждений Михайловского муниципального района в целях создания муниципальных бюджетных образовательных учреждений Михайловского муниципальных района с сохранением штатной численности и основных целей дея-

тельности учреждений.
2. Установить, что функции и полномочия учредителя муниципальных бюджетных образовательных учреждений Михайловского муниципального района осуществляет администрация Михайловского муниципального района.

3. Утвердить перечень муниципальных бюджетных образовательных учреждений Михайловского муниципального района, созданных путем изменения типа существующих муниципальных казенных образовательных учреждений Михайловского муниципального района (Приложение № 1).

4. Утвердить перечень мероприятий по созданию муниципальных бюджетных образовательных учреждений Михайловского муниципального района (Приложение № 2).
5. Управлению культуры и внутренней политики (Никитина) опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете «Вперед».

6. Муниципальному казённому учреждению «Управление по организационно-техническому обеспечению деятельности администрации Михайловского муниципального района» (Шевченко) разместить настоящее постановление на сайте администрации Михайловского муниципального района.

7. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

8. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации +муниципального района Н.В. Андрущенко.
Глава Михайловского муниципального района –

Глава администрации района                                                         А.И. Чеботков

Приложение № 1

утверждЁн
постановлением администрации
Михайловского муниципального района

от 17.12.2014 № 1533-па
Перечень
муниципальных бюджетных образовательных учреждений
Михайловского муниципального района, созданных путем изменения
типа существующих муниципальных казенных образовательных
учреждений Михайловского муниципального района
	№

п/п
	Наименование существующего муниципального казенного общеобразовательного учреждения Михайловского муниципального района
	Наименование муниципального бюджетного образовательного учреждения

Михайловского муниципального района

	Полное наименование
	Сокращенное наименование

	1.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа
с. Абрамовка Михайловского муниципального района
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа
с. Абрамовка Михайловского муниципального района
	МБОУ СОШ

 с. Абрамовка

	2.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа
с. Григорьевка Михайловского муниципального района
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа
с. Григорьевка Михайловского муниципального района
	МБОУ ООШ

с. Григорьевка

	3.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа

с. Кремово Михайловского муниципального района
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа

с. Кремово Михайловского муниципального района
	МБОУ СОШ

 с. Кремово

	4.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа

с. Ляличи Михайловского муниципального района
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа

с. Ляличи Михайловского муниципального района
	МБОУ СОШ

 с. Ляличи

	5.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа

с. Осиновка Михайловского муниципального района
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа

с. Осиновка Михайловского муниципального района
	МБОУ СОШ

с. Осиновка

	6.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа с. Первомайское Михайловского муниципального района

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа

с. Первомайское Михайловского муниципального района
	МБОУ СОШ с. Первомайское

	7.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа с. Ширяевка Михайловского муниципального района

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа с. Ширяевка Михайловского муниципального района

	МБОУ СОШ с. Ширяевка

	8.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 1 п. Новошахтинский Михайловского муниципального района

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 1 п. Новошахтинский Михайловского муниципального района

	МБОУ СОШ №1

п. Новошахтинский

	9.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа с.Даниловка Михайловского муниципального района

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа с.Даниловка Михайловского муниципального района
	МБОУ ООШ

с. Даниловка

	10.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа с.Николаевка Михайловского муниципального района

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение начальная общеобразовательная школа с.Николаевка Михайловского муниципального района

	МБОУ ООШ

с. Николаевка

	11.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение начальная  общеобразовательная школа с.Горное Михайловского муниципального района

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение начальная  общеобразовательная школа с.Горное Михайловского муниципального района

	МБОУ НОШ

с. Горное

	12.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Открытая (сменная) общеобразовательная школа
с. Михайловка»
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Открытая (сменная) общеобразовательная школа
с. Михайловка»
	МБОУ ОСОШ

с.Михайловка»

Приложение № 2
утверждЁн
Постановлением администрации
Михайловского муниципального района

от 17.12.2014 № 1533-па
перечень
мероприятий по созданию муниципальных бюджетных образовательных учреждений Михайловского муниципального района
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки
исполнения
	Ответственный

	1.
	Разработка и утверждение новых редакций Уставов бюджетных общеобразовательных учреждений Михайловского муниципального района
	до 01.09.2014 г.
	Руководители бюджетных общеобразовательных учреждений, МКОУ «МСО ОУ»

	2.
	Регистрация учредительных документов в Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 9 по Приморскому краю
	В соответствии с действующим законодательством
	Руководители бюджетных общеобразовательных учреждений

	3.
	Внесение изменений в трудовые договоры с руководителями бюджетных общеобразовательных учреждений
	В соответствии с действующим законодательством
	администрация Михайловского муниципального района

	4.
	Оформление печатей и штампов бюджетных общеобразовательных учреждений
	до 31.12.2014 г.
	Руководители бюджетных общеобразовательных учреждений

	5.
	Открытие лицевых счетов для муниципальных бюджетных образовательных учреждений
	до 31.12. 2014 г.
	Руководители бюджетных общеобразовательных учреждений

	6.
	Закрытие лицевых счетов для муниципальных казенных общеобразовательных учреждений
	до 31.12. 2014 г.
	Руководители бюджетных общеобразовательных учреждений

	7.
	Приведение правоустанавливающих документов бюджетных общеобразовательных учреждений в соответствии с действующим законодательством
	до 31.12. 2014 г.
	Руководители бюджетных общеобразовательных учреждений

	8.
	Письменное уведомление контрагентов (кредиторов, дебиторов, иных партнеров об изменении типа учреждений)
	до 31.12.2014 г.
	Руководители бюджетных общеобразовательных учреждений

	9.
	Формирование и согласование с управлением муниципальной собственности перечней особо ценного движимого имущества муниципальных бюджетных учреждений
	до 31.12.2014 г.
	Руководители бюджетных общеобразовательных учреждений

	10.
	Подготовка постановления администрации Михайловского муниципального района об утверждении перечня особо ценного движимого имущества муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений
	до 31.12.2014 г.
	начальник управление по вопросам градостроительства, имущественных и земельных отношений Кузьмичев А.Г.